



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)	
5,06	5,42	5,40	7,58	8,06	9,87	11,71	14,10	14,95	14,78	16,97	17,24	14,76	-	-	Receita por Ação
1,81	1,11	1,36	1,93	1,18	3,88	-0,58	1,33	1,25	0,67	2,30	1,60	0,68	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
1,81	1,11	1,36	1,86	1,10	3,88	-0,58	1,33	1,25	0,67	1,30	1,60	0,68	-	-	Lucro por Ação
0,23	0,32	0,39	0,40	0,48	0,54	0,62	0,72	0,80	0,88	0,96	1,08	1,12	0,84	-	Dividendos por Ação
13,55	14,57	14,66	16,89	16,69	18,81	18,17	17,23	16,78	17,33	14,86	14,59	13,54	-	-	Valor Patrimonial por Ação
7,18	11,40	13,15	12,36	16,64	6,25	-55,60	22,68	23,32	53,78	28,64	19,97	44,66	-	-	P/L
-	-	1,12%	1,74%	2,63%	2,23%	1,94%	2,38%	2,75%	2,44%	2,58%	3,38%	3,68%	-	-	Dividend Yield
7.890	8.012	7.819	9.715	9.111	9.390	10.116	11.290	11.503	11.303	14.082	14.189	12.588	-	-	Receita
21,70%	14,72%	17,53%	19,88%	14,51%	41,01%	17,91%	15,00%	12,49%	7,95%	19,15%	14,72%	9,10%	-	-	Margem EBIT
957,00	997,00	1.002	1.200	1.184	1.195	1.158	1.293	1.503	1.520	1.481	1.452	1.369	-	-	Depreciação/Amortização
2.817	1.636	1.961	2.472	1.241	3.695	-497,00	1.066	960,00	512,00	1.906	1.316	581,00	-	-	Lucro Líquido
24,18%	28,75%	37,35%	56,76%	11,12%	0,08%	118,87%	25,80%	17,81%	12,35%	18,21%	19,67%	14,67%	-	-	Taxa do Imposto de Renda
35,70%	20,42%	25,08%	24,48%	13,62%	39,35%	-4,91%	9,44%	8,35%	4,53%	7,66%	9,27%	4,62%	-	-	Margem Líquida
6.580	7.739	7.145	7.914	5.455	6.297	5.618	3.723	3.942	4.237	2.853	2.278	2.893	-	-	Capital de Giro
2.364	3.382	3.272	3.227	3.890	3.646	4.749	5.994	7.729	7.816	6.989	6.687	7.206	-	-	Dívida de Longo Prazo
21.129	21.533	21.211	21.652	18.863	17.893	15.698	13.792	12.907	13.257	12.333	12.008	11.551	-	-	Patrimônio Líquido
5,53%	3,37%	3,51%	3,36%	5,16%	17,66%	-1,64%	6,35%	5,72%	3,71%	11,38%	8,87%	5,12%	-	-	ROIC
13,33%	7,60%	9,25%	10,98%	6,58%	20,65%	-3,17%	7,73%	7,44%	3,86%	8,75%	10,96%	5,03%	-	-	ROE
10,12%	5,57%	6,89%	7,91%	4,35%	13,24%	-1,81%	3,88%	3,32%	1,66%	3,58%	4,46%	2,04%	-	-	ROA

Composição do Capital					Empresa												
Dívida Bruta: \$ 7.526 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 35,02 bilhões					CEO		Quantidade de		Setor		Indústria						
					Wendell P. Weeks		Funcionários		Comunicações		Telecomunicações						
					49800												
					Endereço		Data do IPO		Site								
					One Riverfront Plaza		31/12/1981		https://www.corning.com								
Capital de Giro					Taxas de Crescimento Anual				CAGR		Receita Trimestral						
(Dólares em milhões)					10 anos		5 anos		1 ano		(Dólares em milhões)						
		2022	2023	2024							Ano	T1	T2	T3	T4	Total	
Caixa e Equivalentes de Caixa		1.671	1.779	-	Receita		-		-		2022	-	-	-	-	-	
Aplicações Financeiras		0	0	-	Fluxo de Caixa		-		-		2023	-	-	-	-	-	
Contas a Receber		1.721	1.572	-	Lucro Líquido		-		-		2024	-	-	-	-	-	
Estoques		2.904	2.666	-	Patrimônio Líquido		-		-		2025	-	-	-	-	-	
Ativo Circulante		7.453	7.212	-	Lucro por Ação						Dividendos por Ação						
Contas a Pagar		4.951	3.999	-	Ano		T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Empréstimos e Financiament...		224	320	-	2022		-	-	-	-	-	2022	0,270	0,270	0,270	0,270	1,080
Outros Passivos Circulantes		0	0	-	2023		-	-	-	-	-	2023	0,280	0,280	0,280	0,280	1,120
Passivo Circulante		5.175	4.319	-	2024		-	-	-	-	-	2024	0,280	0,280	0,280	-	0,840
					2025		-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	